(ij Vedi sopra a pag. 156 n. 399.
(2) Die 2$ februarii 1610 ab. a. r. p. fr. Arcangelo de Ripalta, priore, cum 

per conventum sint dispersi quidam libri inutiles et antiquitate consumpti, et mi
nime apti ad studium, fuit propositum an debeant vendi, et illorum praetium con
verti ia emptione aliorum librorum magis utilium, et fuit conclusum quoties

cumque id fieri possit, ita fieret.
Die 25 februarii 1692... adm. rev. pater prior proposuit... an possint concedi a. 

r. p. mag. fr. Clementi de Clementibus aliqui libri bibliothecae pro praetio libra
rum 60, dummodo tamen sint duplicati, et dicti nummi expendantur in dicta 

bibliotheca, et omnes consensere
Die 20 septembris 1692 ab a. r. p priore propositum fecit an placeret accipere 

quatuor centum quinquaginta libras, monetae ianuensis, ab adm. rev. patribus 
Augustinianis excalceatis; scilicet centum quinquaginta in pecunia, centum quin

quaginta in elemosina trecentum missarum, celebrandarum a dictis rev. patribus 

excalceatis, et centum quinquaginta solvendas ab eisdem patribus bibliopolis pro 

restauratione librorum nostrae bibliothecae. Quae 450 librae sint praetium unius 

copiae illorum librorum qui invenientur esse duplicati in nostra bibliotheca, et qui 

in meliori existimatione non excedant dictum praetium Et omnes, unanimi calculo, 

suppositis supponendis, maxime quod tota dicta summa expendatur in beneficium 

bibliothecae, consensum dederunt.
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In seguito sono da ricordare i lasciti fatti dagli alunni 
del convento alla biblioteca per crescerne il lustro, o 
aumentare la copia dei volumi, o provvedere ai restauri. 
Spiccarono al riguardo, fra molti altri che taccio, il p. A l
berto Solimano, il quale, scrive la cronaca, bibliothecam 
et ornamentis et quampluriinis libris ditavit, sullo scorcio 
del secolo X V II ( i ) ;  il p. Gian Luigi Pagliera, che nel 
1739  fondò un cospicuo legato di dugento scudi a be
nefìzio della stessa (2 ); il p. Angelico Cuneo, che l ’ anno 
17 5 1  tutto l’avere suo e la bella collezione dei libri suoi 
lasciava alla medesima, esclusone assolutamente ogn’altro 
impiego (3). E in tempo più moderno i monsignori

(ij Vedi sopra a pag. 204, n. 555.

(2) Die 29 martii 1739 congregatis patribus a consiliis ab adm. rev. patre, in 
provincia magistro, fr. Pio Felice Garibaldi, priore, propositum fuit an placeret ex 

nummis depositi a. r. p. mag. fr. Io Aloysii Pagliera comparare fundum fructi
ferum, contiguum possessioni conventus, in summa ducentorum scutorum, monetae 

genuensis, iuxta conditiones signatas a patre rev.mo generali in sequenti licentia, 
huius tenoris:

Nos fr. Thomas Ripoll, s. theol. professor, ac totius Ord. Praed. humilis ma
gister generalis et servus.

Harum serie, nostrique auctoritate officii, licentiam concedimus rev. patri priori, 

ac patribus conventus nostri S. M. de Castello Genuae, provinciae utriusque Lom- 
bardiae, ut ex pecuniis spectantibus ad depositum rev. patris magistri, fr. Jo. Aloysii 
Pagliera, filii eiusd. conventus, possint comparare fundum fructiferum in summa 

ducentorum scutorum monetae genuensis, nomine praedicti conventus, cum hac 

tamen conditione quod annui fructus concedantur ad usum praefato patri magistro 

Pagliera, quoad vixerit, et post mortem eius cedant in utilitatem bibliothecae eius

dem conventus; mandantes... ut praedicti annui fructus nullo modo et sub nullo 
praetextu possint ad alios usus, nisi ad utilitatem praefatae bibliothecae in compa
randis libris, diverti etc. Datum Romae, die 21 martii 1739.

(3) Die 16 iunii 1751 de mandato a. r. p. in prov. mag. Angeli Doni. Asdente, 

prioris, et ad instantiam a. r. p. in prov. mag. Angelici Thomae Cuneo, ego in- 

frascriptus registravi in libro consiliorum ordinem fel. record, rev p mag. fr. 

Thomae Ripoll, olim mag. generalis tenoris sequentis, videlicet: Nos fr. Thomas 

Ripoll etc. Necessitati, augmento et decori bibliothecac conventus nostri S. M. de
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Pirattone e Airenti, quegli di Albenga e questi arcive
scovo di Genova, amendue a eguale titolo sono beneme
riti, come ebbi a constatare versando fra le mani un bel 
numero ili opere pervenuteci dalle loro eredità. In virtù 
di questi fondi, separatamente amministrati, avvenne che 
convento e biblioteca poterono in certi casi prestarsi 
scambievole aiuto. Trovo infatti che il convento nel 1 7 7 1 
mutuò alla libreria lire 1300 per comperare i commentari di 
non so quali scienze ( 1 )  e alla sua volta la suddetta pre
stava al convento nel 1774 lire quattromila, e nel 1778 
altre ottomila, sulle sue azioni in banco s. Giorgio (2 ) ; ciò 
che fii credere che il capitale ascendesse a un bel valsente.

Castello Genuae, paterna sollicitudine, providere volentes, harum serie, nostrique 
auctoritate ufficii, volumus et decernimus, ut omnes libri concessi ad usum a. r. p. 
mag. fr. Angelici Thomae Cuneo, filii eiusd. conv., omnino post eius mortem 
applicentur praelatae bibliothecae, nec aliter... possit de iisdem disponi. Similiter... 
ut quidquid pecuniae in morte praefati patris reperietur, ad eius usum concessae, 
totum inviolabiliter applicetur eidem bibliothecae, nec possit in quemcumque alium 
usum distrahi vel impendi... Datum Romae, die 9 septembris 1747.